
   
  D

E
P

T
. D

'A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, R

A
M

A
D

E
R

IA
, P

E
S

C
A

 I 
A

LI
M

.

Doc.original signat per:
Cristina Massot Berna
15/12/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 19/12/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0CZ6PDGAGXOZUZ617SKZLQYVZZFOR9QS*
0CZ6PDGAGXOZUZ617SKZLQYVZZFOR9QS

Data creació còpia:
19/12/2025 13:17:31

Pàgina 1 de 2

 

R/N: AG/CP00034 AG-2026-13 

  

 
 
Gran Via de les Corts Catalanes, 612-614 
08007 Barcelona 
Telèfon 93 304 67 00 
E-mail: contractacio.daam@gencat.cat 
 

1 / 2 
 

 

Resolució d’adjudicació de l’expedient 
 

Expedient AG-2026-13 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Servei d’Ordenació Ramadera  

Procediment Negociat sense publicitat Tipus  Serveis 

Objecte Servei d’anàlisi de la totalitat de les mostres que siguin trameses 
d’explotacions de Catalunya agrupades en associacions acollides al Control 
Lleter Oficial. 

 
Antecedents 
 
1. Per resolució de 2 d’octubre de 2025, es va iniciar l’expedient de contractació de referència. 
 
2. En data 19 de novembre de 2025, la Intervenció Delegada del Departament d’Agricultura, 
Ramaderia, Pesca i Alimentació (DARPA) va fiscalitzar favorablement l’expedient.  
 
3. En data 20 de novembre de 2025, es van aprovar els plecs de l’expedient, la despesa 
corresponent i l’obertura de la seva fase d’adjudicació pel procediment negociat sense 
publicitat amb proveïdor únic per especificitats tècniques. 
 
4. El termini de presentació d’oferta va finalitzar el 2 de desembre de 2025. L’ASSOCIACIÓ 
INTERPROFESSIONAL LLETERA DE CATALUNYA (ALLIC) va presentar la seva oferta en 
data 25 de novembre de 2025, dintre de termini. 
 
5. En data 25 de novembre de 2025, es va enviar la corresponent invitació per negociar els 
aspectes econòmics previstos a la clàusula F del quadre de característiques del Plec de 
Clàusules Administratives Particulars a l’ALLIC; única empresa convidada en aquest 
procediment de licitació, atès que, d’acord amb el que disposa el Plec de Clàusules 
Administratives Particulars (PCAP) regulador de l’expedient, la forma d’adjudicació serà a un 
proveïdor únic per especificitats tècniques. 
 
6. En data 12 de desembre de 2025, es va convocar l’ALLIC a la reunió de negociació de les 
condicions tècniques i econòmiques de la seva oferta, tal i com estableix la clàusula 9.1 del 
PCAP. L’ALLIC va ratificar-se en la seva proposta, tal i com s’acredita a la documentació de 
l’expedient. 
 
7. El Servei d’Ordenació Ramadera del DARPA ha tramès al Servei de Contractació i Convenis 
l’informe de valoració de l’oferta presentada per l’ALLIC; única empresa que participa en 
aquest procediment d’adjudicació. La proposta tècnica i econòmica d’aquesta empresa 
s’adequa als requisits establerts en el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars (PPT) i en 
el PCAP, sense superar el pressupost de l’expedient, motiu pel qual l’ALLIC ha estat 
proposada com a adjudicatària d’aquest contracte.  

 



   
  D

E
P

T
. D

'A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, R

A
M

A
D

E
R

IA
, P

E
S

C
A

 I 
A

LI
M

.

Doc.original signat per:
Cristina Massot Berna
15/12/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 19/12/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0CZ6PDGAGXOZUZ617SKZLQYVZZFOR9QS*
0CZ6PDGAGXOZUZ617SKZLQYVZZFOR9QS

Data creació còpia:
19/12/2025 13:17:31

Pàgina 2 de 2

 

R/N: AG/CP00034 AG-2026-13 

 
 
Gran Via de les Corts Catalanes, 612-614 
08007 Barcelona 
Telèfon 93 304 67 00 
E-mail: contractacio.daam@gencat.cat 
 

2 / 2 
 

 

 
8. El Servei de Contractació i Convenis ha requerit a l’ALLIC l’aportació de la documentació 
prevista en l’art. 150.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic 
(LCSP), amb caràcter previ a l’adjudicació del contracte, la qual consta aportada en temps i 
forma. 
  
 
Fonaments de dret 
 
1. S’han acomplert els tràmits procedimentals necessaris per a l’adjudicació del contracte, 
d’acord amb allò que disposa l’article 150 de la LCSP. 
 
2. És d’aplicació l’article 12 de la Llei 13/1989, de 14 de desembre d’organització, procediment 
i règim jurídic de l’Administració de la Generalitat de Catalunya. 
 
Vista la valoració formulada per la unitat promotora del contracte. 
 
 
RESOLC: 
 
1. Adjudicar el contracte de servei d’anàlisi de la totalitat de les mostres que siguin trameses 
d’explotacions de Catalunya agrupades en associacions acollides al Control Lleter Oficial, a 
l’ASSOCIACIÓ INTERPROFESSIONAL LLETERA DE CATALUNYA; amb NIF G60100310, 
per un import de 715.993,34 € (591.730,03 del preu del contracte i 124.263,31 del 21% d’IVA), 
segons les condicions tècniques i terminis de lliurament recollits en el plec de prescripcions 
tècniques particulars i en l’oferta presentada, d’acord amb els següents preus unitaris: 
 
Preu unitari / mostra de boví       → 1,178 € (sense IVA) → 1,42538 (21% IVA inclòs) 
Preu unitari / mostra oví/cabrum → 1,072 € (sense IVA) → 1,22512 (21 % IVA inclòs) 
 
2. Designar com a responsable d’aquest contracte la Subdirectora general de Ramaderia de 
la Direcció general d’Agricultura i Ramaderia del DARPA.  
 
3. Notificar la resolució a l’únic licitador participant en el procediment, amb expressió dels 
recursos procedents, d’acord amb el que disposa la legislació vigent en matèria de 
contractació pública i de procediment administratiu.  
 
4. Publicar en el perfil de contractant del DARPA l’adjudicació del contracte i el seu termini de 
formalització, d’acord amb el que disposa l’article 151.1 de la LCSP.  
 
 
Per delegació, la secretària general 
(Resolució ACC/469/2022; DOGC 1.3.2022) 
 
 
Cristina Massot Berna 

 



 
     0CZ6PDGAGXOZUZ617SKZLQYVZZFOR9QS
     DOC_COP
     2025-12-19T13:17:31.033+01:00
     2025-12-19T13:17:31.033+01:00
     CAT
     PDF
     CAdES-attached
     STD
     46337154C
     1DPAG000
     15
     2028-12-19+01:00
     ELECTRÒNIC


